
.. . REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

RESOLUCION No. 04.QI. “+00! md 

DR. AQUILES GRANDA ASTUDILLO 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.02.Q.1J.3676 de 11 de octubre del 2002, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

    

No. ¡EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

CIUDAD [NOT ¡FECHA NUM| TOMO FECHA|CIUDAD 

1 | 86759|UNION FARMACEUTICA QUITO 4| 01/09/1998] 2503 129] 14/10/1998/QUITO 

NACIONAL UNIFARNAC GIA. LTDA, 

2 | 86847|FLAG SHIP FLOWERS QUITO 17| 24/09/1998| 2606 129] 28/10/1998|QUITO 

FLASHFLORSA S.A. 
  

3 | 86863|0OROSNA FLOWERS CIA. LTDA. QUITO 29] 16/09/1998] 2627 129| 30/10/1998¡QUITO 

  

4 | 86932IMAXTRON INTERNATIONAL CIA, [QUITO 27| 10/11/1998] 2920 129| 03/12/1998¡QUITO 

LTDA. 
  

5 | B69SOVEPARIS S.A. QUITO 16/ 28/09/1998| 2849 129( 26/11/1998/QUITO 

  

6 | 86964[PRODUCCIÓN, IMPORTACION Y [QUITO 10/ 11/09/1998| 2705 129] 10/11/1998/QUITO 

DISTRIBUCION DE INSUMOS 

  

  

AGROPECUARIOS CARRIÓN 
TINEDO CIA. LTDA. : 

7 | B700B]CLANCY'S S.A, QUITO 28] 06/08/1998] 3041 129] 16/12/1998|QUIFO 

8 | 8701 (SERVICIOS EN SALUD Y QUITO 27| 27/05/1998] 2379 129/ 24/09/1998¡QUITO 
SANEAMIENTO AMBIENTAL. 
SERCONSALUD CIA, LTDA. 

a | 87020 HOLLYINTERNACIONAL CIA. LTDA. [QUITO 16| 26/06/1998| 2814 129| 23/11/1998|¡QUITO 

10] 87048[RUEDA VALLEJO IMPORTADORES ¡QUITO 19| 08/10/1998] 3048 129/ 16/12/1998¡QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CIA, LTDA. 
11 | 87066|HUAGRAURCO $.A. QUITO 24] 25/09/1998] 3009 129) 14/12/1998|QUITO 

12 | 87089/AYORA DUEÑAS Y ASOCIADOS — [QUITO 9 17/08/1998| 2785 31291 19/11/1998 ¡QUITO 
CIA. LTDA, 

13 | 87100/FLORAVITA S.A. QUITO 28| 18/08/1998| 2308 129| 17/09/1998|QUITO 

14 | 87118/FLOWERS BY LOUÍ CIA. LTDA. QUITO 11| 27/10/1998| 128 1301 20/01/1999/QUITO 

15 | 87139 /MPORTADORA QUITO QUITO 3| 21/01/1999| 253 130 03/02/1999/QUITO 
IMPORQUITSA S.A. 

16 | 8714t[ASERRADERO DEL NORTE QUITO 41/ 15/09/1998¡ 2822 429| 23/11/1998)QUITO 
ASENORT S.A. 

17 | 87143[|REMANUFACTURERA DEL SUR, — [QUITO 11] 15/09/1998] 125 30] 09/11/1998|QUITO 
REMASURSA S.A. 

18 | 87158]NEGOCIOS GLOBALES QUITO 14| 08/01/1999] 256 1301 03/02/1999QUITO 
GLOBANEG CIA, LTDA. 

19 | 87187] EXAGAMA CIA. LTDA. QUITO 47| 05/06/1992] 2150 123| 29/10/1992(QUITO 

20 | 87188|SERVICIOS AEREOS QUITO 1] 22/12/1998; 161 130] 26/01/1999 QUITO 
INTERANDINOS SAERINTER CIA. 
LTDA. 

21 | 87198/¡CENTRO DE QUITO 29] 21/12/1998] 266 130| 04/02/1999|QUITO 
ACONDICIONAMIENTO FÍSICO 
BESS GYM CENAFIB S.A. 

22 | 87200LIADCO RECUPERACION DE QUITO 28| 29/12/1998| 377 130] 12/02/1999¡QUITO 
CARTERA CÍA. LTDA. 

23 | 87209/SOLUCIONES DE TECNOLOGÍA — [QUITO 3| 20/01/1999 327 130| 09/02/1999/QUITO 
AVANZADA SOLTECAVAN CIA. 
LTDA. 

24 | 87261 |QUALITYMANAGEMENT DEL QUITO 18| 25/01/1999| 474 130/ 25/02/1999 QUITO 
ECUADOR S.A. 

25 | 87277|IMPREGUTEMBERG CIA. LTDA, QUITO 9| 06/11/1998| 481 1301 25/02/1999 QUITO 

26 | 87303|BRANKAGEL CÍA. LTDA. QUITO A| 18/09/1998 81 1301 13/01/1999 QUITO 

27 | 87344 FANNYFLOWER'S S.A. QUITO 14] 15/06/1998 28 1301 06/01/1999[QUITO 

28 | 87373|DISTRIBUIDORA PAPELERA QUITO 27| 27/01/1999| 615 130/ 19/03/1999/QUITO 
ECUATORIANA DIPALER CIA.   LTDA.                   
      
 



. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

s b 4 e t ¿laa 
2 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

29 | 87429)ALUSERVI S.A. QUITO 41 30/03/1999] 866 130| 15/04/1999/QUITO 

30 | 87440|EMBOTELLADORA DEL SUR S.A. [QUITO 1| 29/09/1997] 146] 29RI| 17/12/1997¡QUITO 

EMBOSUR 
31 | 87448|SABREIGUE CARGO SERVICE CIA. [QUITO 27| 24/08/1998| 2778 129| 19/11/1998/QUITO 

LTDA. 
32 | 87482|VIVEAGUE CIA. LTDA, QUITO 41 11/01/1999| 895 130] 20/04/1999/QUITO 

33 | 87487|ADMIJUEGOS CIA. LTDA. QUITO 14] 21/09/1995] 2991 426) 12/10/1995 ¡QUITO 

34 | 87488] KEOPSCONS CÍA. LTDA. QUITO 5| 16/04/1999; 1053 130| 07/05/1999/QUITO 

35 | 87509] ASESORIAS BIGSERVICE S.A. QUITO 5| 02/03/1999] 1078 130| 12/05/1999 QUITO 

36 | 87512|GUTIERREZ CORDOBA 8: QUITO 3) 06/04/1999] 1096 130| 13/05/1999/QUITO 
ASOCIADOS CIA. LTDA, 

37 | 87554 [DISTRIBUIDORA MERINO QUITO 26] 30/04/1999| 1237 1301 27/05/1999 QUITO 
MACHADO CORP C.A. 

38 | 87569|SUINTELCOM CIA. LTDA. QUITO 4| 26/01/1999| 1135 130] 18/05/1999/QUITO 

39 | 87578]|AEROPOSTAL DEL ECUADOR S.A. [QUITO 4| 26/03/1999| 1218 130] 26/05/1999/QUITO 

40 | 87580|MAGIA Y FOLKLORE DEL QUITO 111 19/04/1999] 1283 430| 02/06/1999 QUITO 
ECUADOR MAGIECUADOR CÍA. 
LTDA. 

41 ] 87594/|ALCONVIAJES CÍA. LTDA. QUITO 27| 26/04/1999] 1139 130| 18/05/1999/QUITO 

42 | 87606|ECOPLANNING CIA. LTDA. QUITO 16| 14/12/1998] 274 130] 03/02/1999/QUITO 

43 | 87612 [ULTRAFLEXSYSTEMS S.A. QUITO 11] 16/04/1999] 1231 1301 27/05/1999/QUITO 
  
44 | 87623|SERVICIOS AUTOMOTRICES Y QUITO 18| 28/04/1999] 1302 1301 04/06/1999| QUITO 

AUTOPARTES COLORINDEX CIA. 

  

  

LTDA. 
45 | 87628|SERVITEPIC CIA. LTDA. ESMER 5] 09/09/1998| 1163 130] 20/05/1999/QUITO 

ALDAS 
46 | 87633|SERVICIOS Y COBRANZAS QUITO 6| 28/04/1999/ 1239 130| 28/05/1999/QUITO 

INTERNACIONALES SERVICOBINT 
CIA, LTDA. 
  47 | 87637¡AGENCIA DE VIAJES ALEGRIA QUITO 15| 28/04/1999] 1253 130| 31/05/1999 QUITO 

ALETOURS CIA. LTDA. 
  48 | 87647|MILENIO ADVANCE MILENVANCE ¡QUITO 16| 27/04/1998| 1380 130] 14/06/1999QUITO 

CIA, LTDA. 
  49 | 87671|FARMFRESH FLOWERS EXPORT ¡QUITO 18| 12/04/1999] 1411 130] 17/06/1999 QUITO 

S.A. 
  50 ¡ 87672¡SERVICIOS EDUCATIVOS QUITO 1| 10/05/1999] 1313 130| 07/06/1999/QUITO 

INTEGRALES SEDINT CIA. LTDA. 
  51 | 87696 |GAMEVSA S.A. QUITO 16| 25/01/1999/ 1317 130] 07/06/1999 QUITO 
  52 | 87706/|SOFTARCANA CONSULTORES EN [QUITO 25| 15/01/1999| 1428 130 21/06/1999 QUITO 

SERVICIOS DE COMPUTACION 
CIA. LTDA, 
  53 | 87707|PROCESADORA DE LECHE Y QuiTO | 18| osjos/899| 1386]  130| 15/08/1999|QUITO 

_ ALIMENTOS INDUMILK CIA. LTDA.         
  

  

QUITO 21] 19/01/1999] 1044 130] 06/05/1999|/QUITO 

    

  A 
OO y OVED 

INTERNATIONAL CIA. LTDA. 
    QUITO 29| 14/06/1999] 1526 1301 02/07/1999/QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

56 | 87731¡AVANTIA DEL ECUADOR CIA. QUITO 3] 10/06/1999/ 1599 130/ 13/07/11999/QUITO 
LTDA. 

57 ¡| 87756|INGENIERIA ESTRUCTURAS Y QUITO 27| 29/04/1999| 1530 130] 02/07/1999 QUITO 
TANQUERIA ESTRUTANK CIA. 
LTDA. 

58 | 87760|PUENTETRADING S.A. QUITO 27| 24/06/1999 1633 1301 16/07/1999 QUITO 

59 | 87775] HOMELAB LABORATORIOS QUITO 4| 20/05/1999 1603 130] 14/07/1999QUITO 
CLÍNICOS A DOMICILIO CIA. LTDA, 

60 | 87779/PROINHOTEL - PROMOTORA QUITO 27| 12/01/1999] 1230 130] 27/05/1999/QUITO 
INMOBILIARIA HOTELERIA SA. 

61 | 87785¡ENRONECUADOR S.A. QUITO 4| 07/04/1999| 1601 130| 13/07/1999|QUITO 

62 | 87798|SWEDECUATOR CIA. LTDA. QUITO 29/ 17/05/1999| 1437 130] 22/06/1999|QUITO 

63 | 87801 |JELSDI S.A. QUITO 1| 02/06/1999/ 1681 1301 22/07/1999 QUITO 

64 | 87845|GUATELES S.A. QUITO 1] 03/03/1999] 1578 1301 08/07/1999 QUITO 
  65 | 87848|SISTEMAS FACILES SISTEMFACIL [QUITO 15| 27/07/1999| 1857 1301 10/08/1999/QUITO 

CIA. LTDA,                     
      
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

3 y , , j e 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. Po e! 
  

  

  

66] 87849 AUPRAL AUDITORES QUITO 6] 06/05/1999| 1656 1301 20/07/1999/QUITO 

PROFESIONALES ASOCIADOS 
CÍA. LTDA. 
  

67 | 87860 OKAYFLOWERS ECUADOR CIA. — [QUITO 
LTDA. 

a)
 30/06/1999| 1673 1301 21/07/1999/QUITO 

  

68 | 87863|TRANSPORTES MATERIALES QUITO 16| 12/03/1999] 1311] 130] 07/06/1999[QUITO 
CARGA CALVOPIÑA 
TRANSCALVOPIÑA CIA. LTDA.                     
  

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 

esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 

declaratoria; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J).DJDL.04.447 de 19 de marzo del 2004, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 

mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 
en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

 



a REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

4 lo O 1 
RESOLUCION No, 04.Q.1J. : 

palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión, 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 

No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 2.2 MAR 2004 

NGY 
RESOL. MASIVA     
 


